
   
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                                 EDICIÓN Nº 09 (ESPECIAL) 

 
 NEUQUÉN, 16 DE ENERO DE 2023 

 

1 

BOLETÍNOFICIALMUNI

 

BOLETÍN 
OFICIAL 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SECRETARÍA DE  
GOBIERNO 
 
SUBSECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA 
 
DIRECCIÓN MUNICIPAL 
DE DESPACHO 
 
DIRECCIÓN 
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL 
 
Editor : 
 
Dirección  Boletín Oficial Municipal 
 
Responsable Dirección: 

 
Elisabet Quintana 
 
Dirección : Av. Argentina y Roca . C.P. 
(8300).- 
Tel.(0299) 4491200 -Interno 4466 
 
E-MAIL: 
boletinoficial@muninqn.gov.ar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

ORGANO EJECUTIVO MUNICIPAL 
 
INTENDENTE  
Dn. MARIANO GAIDO 

 

 
SECRETARÍA DE COORDINACIÓN E INFRAESTRUCTURA  
Ing. ALEJANDRO A. NICOLA 
 

SECRETARÍA DE FINANZAS   
Cr. FERNANDO SCHPOLIANSKY 
 
SECRETARÍA DE HACIENDA 
Cr. NELSON LEONARDO CAROD 
 

SECRETARÍA DE GOBIERNO     
Dr. JUAN MARTÍN HURTADO 

 
SECRETARÍA DE MOVILIDAD Y SERVICIOS AL CIUDADANO    
Dr. SANTIAGO MORAN SASTURAIN 
 

SECRETARÍA DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO     
Prof.  MARIA ESTELA PASQUALINI  
 
SECRETARÍA DE MODERNIZACIÓN          
Anl. Sist. CARLOS JAVIER LABRIN 
 
SECRETARÍA DE TURISMO Y DESARROLLO SOCIAL        
Lic. DIEGO PATRICIO CAYOL 
 
SECRETARÍA DE CIUDADANIA        
Dra. LUCIANA LEONOR DE GIOVANETTI 
 
SECRETARÍA DE DEPORTES Y ACTIVIDAD FÍSICA 
Prof.  MAURICIO SERENELLI 

 
UNIDAD DE COORDINACIÓN DE PRENSA Y COMUNICACIÓN                
Lic. JULIO CARLOS RODRIGO ALONSO 

 
UNIDAD DE COORDINACION DE PROMOCIÓN DE ACTIVIDADES PÚBLICAS 
Y RELACIONES INTITUCIONALES 
Sr. GERARDO GUTIÉRREZ 

 

UNIDAD DE COORDINACIÓN DE GESTIÓN MUNICIPAL 
Sr. LUIS GASTÓN CONTARDI 

 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

   
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                                 EDICIÓN Nº 09 (ESPECIAL) 

 
 NEUQUÉN, 16 DE ENERO DE 2023 

 

2 

BOLETÍN
2 

BOLETÍNOFICIALMUNI

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUMARIO 
 

Edición de 5 Páginas 

 

NORMAS COMPLETAS Páginas 2 a 5 
 

Subsecretaría de Mantenimiento de Edificios Públicos y Automotores  
Secretaría de Hacienda 

Municipalidad de Neuquén 
                                                                                                 

                                                                                                 DISPOSICION N° 031- 2022 
NEUQUEN, 27 de diciembre de 2022.- 

 
VISTO:   

 Expte. OE – 11061 – M – 2022 y necesidad de dar a conocer actos de 

la administración de cementerio en cumplimiento de la Ordenanza N° 10407 y aplicar los 

procedimientos complementarios dispuestos en la Ordenanza N°10383, Código Tributario 

Fiscal; y  

 
CONSIDERANDO: 

 
Que existen distintas formas a los fines de proceder a notificar lo 

resuelto por aplicación de la Ordenanza de Cementerios N° 10407, además de las 
establecidas en la Ordenanza N° 10383/05 en su artículo 62 y artículo 65; 

 
Que nuestra administración utiliza edictos publicados por tres (3) días 

en el Boletín Oficial Municipal con la indicación precisa de los datos que identifiquen al 
interesado y con transcripción de la parte resolutiva o disposición pertinente;  

 
Que entendemos cumple perfectamente el objetivo de dar publicidad 

de dichos actos; a la Ordenanza N° 10383 y especialmente lo estipulado en el Artículo 84 
de la Ordenanza N° 10407/05 respecto a “que la cremación será obligatoria por la falta de 
pago por un término superior a ciento ochenta días (180) previa intimación de pago y 
publicación del edicto, que otorgue un plazo de treinta (30) días para regularizar la 
deuda”;    

 
Que, asimismo, esta Subsecretaria se avoca por imperio del Art. 13° 

de la Ordenanza N° 1728/82, asume y ejerce la competencia que tiene la Dirección 
General de Cementerios con respecto a la Ordenanza N° 10407/05 Art. 6° en función del 
Art.4° y ejerce el poder en materia mortuoria; 



 

 

   
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                                 EDICIÓN Nº 09 (ESPECIAL) 

 
 NEUQUÉN, 16 DE ENERO DE 2023 

 

3 

BOLETÍNOFICIALMUNI
3 

BOLETÍNOFICIALMUNI

Por ello: 
 

EL SUBSECRETARIO DE MANTENIENTO DE EDIFICIOS PÚBLICOS Y 
AUTOMOTORES 

        DISPONE 
 
Artículo 1°: AUTORIZASE la publicación en el Boletín Oficial Municipal por el                                  
---------------- periodo de tres (3) días, el detalle de los contratos, fallecidos, ubicación y 
responsables de los restos que se encuentran en Cementerio Parque Funerario B° El 
Progreso, detallados en el anexo de la presente, a regularizar deuda por derecho de 
cementerio por el termino de 30 días corridos a contar de la fecha de publicación;  
 
Artículo 2°: La no regularización de la deuda en tiempo y forma, facultara a la                      
-----------------Dirección de Cementerios a la extracción de los restos, cremación y posterior 
traslado a depósito, permaneciendo estos por un lapso de sesenta (60) días corridos para 
su reclamo. Transcurrido dicho plazo se dispondrá el traslado de cenizas al osario común, 
tal lo establecido en los Artículos 84 y 94 de la Ordenanza 10407; 
 
Artículo 3°: Regístrese, publíquese, cúmplase de conformidad, dese a la Dirección                     
--------------- Centro Documentación e Información y, oportunamente, ARCHIVESE.  
 

 

 

 

 

 

                                                                                                              FDO.) MARTINEZ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

   
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                                 EDICIÓN Nº 09 (ESPECIAL) 

 
 NEUQUÉN, 16 DE ENERO DE 2023 

 

4 

BOLETÍNOFICIALMUNI
4 

BOLETÍNOFICIALMUNI

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ORDEN 
APELLIDO Y NOMBRE 

DEL FALLECIDO 

APELLIDO Y 

NOMBRE DEL 

RESPONSABLE 

UBICACIÓN F. INGRESO F. FALLEC. CONTRATO CUENTA 

1 
MOYA CIFUENTES 

FROILAN HUMBERTO 
MOYA NELSON MZNA. G - T.01 - F.03 23/11/2008 22/11/2008 27816-1 24331 

2 
PARRA CHANDIA 

JUANA MARIA 

SEPULVEDA 

CHANDIA HERMES 
MZNA. G - T.01 - F.04 24/11/2008 23/11/2008 27824-1 24339 

3 

VASQUEZ SAN 

MARTIN JOSE 

EMILIANO 

VAZQUEZ JOSE LUIS MZNA. G - T.02 - F.35 27/01/2009 26/01/2009 27928-1 24418 

4 JOFRE ANSELMO JOFRE JORGE LUIS MZNA. G - T.03 - F.07 05/02/2009 04/02/2009 27949-1 24429 

5 
ALDERETE 

HUMBERTO HORACIO 

MATAMALA 

RAQUEL DEL 

CARMEN 

MZNA. G - T.03 - F.14 14/02/2009 13/02/2009 27962-1 24434 

6 ÑANCO DELFINA 
MESA SERGIO 

NORBERTO 
MZNA. G - T.04 - F.19 17/04/2009 16/04/2009 28134-1 24509 

7 BASCUÑAN CLOTILDE BASCUÑAN ELIANA MZNA. G - T.04 - F.23 24/04/2009 24/04/2009 28165-1 24520 

8 
MORA JULIETA 

MILAGROS 
REYES FLOR MZNA. G - T.05 - F.14 06/06/2009 05/06/2009 28239-1 24555 

9 ALESSI CATALINA 
CARINAO SERGIO 

ALEJANDRO 
MZNA. G - T.05 - F.24 19/06/2009 18/06/2009 28266-1 24569 

10 ACUÑA CAYETANO 
NAVARRETE 

MAGDALENA 
MZNA. G - T.05 - F.30 28/06/2009 27/06/2009 28298-1 24582 

11 
MARIPIL MARIA 

SEGUNDA 
MUÑOZ MARINA MZNA. G - T.06 - F.14 29/07/2009 28/07/2009 28369-1 24611 

12 
MILLACAN RAIPAN 

SYLVIA 

MUÑOZ ANGEL 

RAMIRO 
MZNA. G - T.06 - F.15 28/07/2009 27/07/2009 28368-1 24610 

13 GOMEZ ALFREDO 
GOMEZ ANA 

MARIA 
MZNA. G - T.06 - F.22 06/08/2009 05/08/2009 28392-1 24617 

14 
FARIAS BERNABE 

OSCAR 

NOLASQUEZ 

FACUNDO 
MZNA. G - T.06 - F.31 16/08/2009 15/08/2009 28433-1 24637 

15 VEGA CELENA MARIEL 
SALGADO ROBERTA 

MARCELA 
MZNA. G - T.07 - F.01 21/08/2009 19/08/2009 28422-1 24628 

16 JUKL NELIDA 
MILIA SILVIA DEL 

CARMEN 
MZNA. G - T.07 - F.10 27/08/2009 26/08/2009 28460-1 24646 

17 URIBE RAUL ANTONIO 
URIBE DIEGO 

ENRIQUE 
MZNA. G - T.07 - F.24 17/09/2009 16/09/2009 28508-1 24669 

18 LOPEZ EVARISTO 
HERRERA VANESA 

NOEMI 
MZNA. G - T.08 - F.02 13/09/2015 11/09/2015 33564-1 24692 



 

 

   
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                                 EDICIÓN Nº 09 (ESPECIAL) 

 
 NEUQUÉN, 16 DE ENERO DE 2023 

 

5 

BOLETÍNOFICIALMUNI
5 

BOLETÍNOFICIALMUNI

 
 

 
                                                                                                      FDO.) MARTINEZ  

19 
PACHECO 

RODOLFO 

SOSA ELISA DEL 

CARMEN 
MZNA. G - T.08 - F.24 08/11/2009 07/11/2009 28622-1 24724 

20 

VIDAL 

MERCADO 

YOLANDA DEL 

CARMEN 

BRIONER ELIAS 

MOISES 
MZNA. G - T.08 - F.33 28/11/2009 27/11/2009 28739-1 24734 

21 

SANTIVAÑEZ 

MARISA 

CRISTINA 

ORQUERA 

SERGIO DANIEL 
MZNA. G - T.10 - F.15 20/02/2010 19/02/2010 28836-1 24823 

22 
VALDIVIA JOSE 

EMILIO 

VALDIVIA JUAN 

CARLOS 
MZNA. G - T.10 - F.22 04/03/2010 03/03/2010 28874-1 24839 

23 
ARANDA IRMA 

ROSA 
DIEZ SALOME MZNA. G - T.11 - F.08 05/04/2010 04/04/2010 28928-1 24872 

24 
MIÑANA JORGE 

ROBERTO 

MIÑANA 

MIGUEL 

CEFERINO 

MZNA. G - T.11 - F.19 23/05/2010 22/05/2010 29077-1 24912 

25 
BARROS MARIA 

RAIMUNDA 

MELLA SOLEDAD 

DEL CARMEN 
MZNA. G - T.11 - F.25 27/11/2017 26/11/2017 35481-1 24934 

26 
CONSTANCIO 

MARIO 

PARADA GLADYS 

NOEMI 
MZNA. G - T.11 - F.31 12/08/2016 11/08/2016 34371-1 24943 

27 

BARRIONUEVO 

IDALINA 

MERCEDES 

QUIROGA JOSE 

MANUEL 
MZNA. G - T.12 - F.11 11/05/2016 10/05/2016 34138-1 24998 

28 
PORTELA 

MAXIMO CESAR 

NAZARIO DORA 

DEOLINDA 
MZNA. G - T.12 - F.13 04/07/2010 04/07/2010 29129-1 24997 

29 

PERALTA 

MARTA DEL 

CARMEN 

PERALTA DIEGO 

FERNANDO 
MZNA. G - T.12 - F.17 30/05/2016 29/05/2016 34181-1 24974 

30 
BARRIGA JOSE 

AMERICO 

SEPULVEDA 

VALERIA 
MZNA. G - T.14 - F.26 03/05/2015 02/05/2015 33182-1 26921 

31 
MOYA 

DESIDERIO  

MOYA DANIEL 

ANTONIO 
MZNA. G - T.14 - F.21 26/02/2015 24/02/2015 33079-1 26892 

32 

ROBLEDO 

FELIPA 

NICOLASA 

GUALPA MARIA 

CRISTINA 
MZNA. G - T.13 - F.34 06/05/2015 04/05/2015 33199-1 26928 

33 

MARTINEZ 

MIGUEL 

ANTONIO 

QUILALEO 

LEANDRO 
MZNA. G - T.13 - F.33 04/05/2015 04/05/2015 33192-1 26926 

34 

PARRA PALMA 

ANSELMO 

ISAAC  

TRONCOSO 

BUSTAMANTE 

DINA ELIANA M. 

MZNA. G - T.13 - F.29 16/03/2015 15/03/2015 33115-1 26909 

35 
BARRERA 

MAXIMILIANO 

BARRERA 

ADRIAN OSCAR 
MZNA. G - T.13 - F.15 09/06/2012 08/06/2012 30795-1 25933 

36 

GONZALEZ 

GONZALEZ JOSE 

DANIEL 

GUILBERT LUCIA 

ELENA 
MZNA. G - T.13 - F.08 31/05/2012 30/05/2012 31135-1 26054 

37 

GONZALEZ 

FIDELIA DEL 

CARMEN 

AZOCAR JORGE 

DANIEL 
MZNA. G-T.15-F.01 20/10/2012 19/10/2012 31081-1 26020 


